[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	387-па

	О внесении изменений в Положение об оказании единовременной материальной помощи гражданам, проживающим на территории Ханкайского муниципального района, пострадавшим в результате пожара, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 01.04.2019 № 243-па

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании постановления Главы Ханкайского муниципального района от 19.09.2005 № 740 «Об утверждении Положения «О порядке формирования и расходования средств резервного фонда Администрации Ханкайского муниципального района», Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение об оказании единовременной материальной помощи гражданам, проживающим на территории Ханкайского муниципального района, пострадавшим в результате пожара, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 01.04.2019 № 243-па, следующие изменения:
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Право на получение единовременной материальной помощи имеют граждане, являющиеся собственниками или нанимателями по договору социального найма либо членами семьи собственника или нанимателя жилых помещений, уничтоженных или поврежденных в результате пожара и расположенных на территории Ханкайского муниципального района.
Единовременная материальная помощь предоставляется нанимателю,
одному из собственников либо членов семьи собственника или нанимателя уничтоженного или поврежденного жилого помещения, постоянно проживающему в уничтоженном или поврежденном жилом помещении, при наличии письменного согласия нанимателя или всех собственников, а также остальных членов семьи собственника или нанимателя жилого помещения, зарегистрированных в уничтоженном или поврежденном жилом помещении на дату возникновения пожара.
Заявителем может быть собственник, наниматель либо один из членов семьи собственника или нанимателя уничтоженного или поврежденного жилого помещения (далее - заявитель).»;
2) в пункте 2.1 слово «гражданин» заменить словом «заявитель»;
3) пункт 2.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) согласие на осуществление выплаты единовременной материальной помощи заявителю, выданное собственником или нанимателем по договору социального найма либо членами семьи собственника или нанимателя жилого помещения, постоянно проживающими в уничтоженном или поврежденном жилом помещении на дату возникновения пожара.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К.Вдовина